PROCESO DE CONTRATACION Cadigo: AP2-FO-007

ACUAVALLE ACTA DE CIERRE Y APERTURA DE PROPUESTAS Version No.:002
Mds Por Yos

SOPER-063-2023

RECUPERACION DE PAVIMENTO POR EJECUCION DEL PLAN DE PERDIDAS EN EL MUNICIPIO EL CERRITO, VALLE DEL CAUCA

$236.143.841,00

11 de septiembre de 2023 10:00:00 a.m. .FEC?'IAY HORAAPER;FURA L 12 de septiembre de 2023 09:00:00 a.m.

En Santiago de Cali, el 12 de septiembre de 2023, siendo la 09:00 am. se procedio6 a la apertura de las ofertas de la Solicitud Privada de Varias Ofertas No. SOPER-063-2023, en la Oficina de la Subgerencia Operativa de ACUAVALLE S.A. E.S.P., como se|
indica a continuacién:

i : GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA -
i CARTA DE - Horay fecha . = + DE ORIGINAL COPIA DE No. De VALOR DE LA
INo.| PRESENTACH presentacion ¥ : RO X, & DELA LA l:l-'os PROPUESTA OBSERVACIONES
ON  Propuesta o ; o o _ | Comprobant| pRopUESTA|PROPUESTA : ;
i X 5 NG de la Poliza | Valor Asegurado Aseguradora Vigenci Beneficiario | e de Pago
: Desde
11 de septiembre
Si, 45-45-101124945 Seguros del 11/09/2023 | Acuavalle Sl
1 [JULIOY LUIS S.AS. folios 1y 2 dzggzais,az:nlas Folio 6 $23.614.384,10 Estado SA Fastael SAESP folio 7 Sl S| 100 $236.143.841 Aporta CD
3 AR 11/12/2023
: Desde
11 de septiembre No aporta CD
St 45-45-101124956 Seguros del 11/09/2023 | Acuavalle b
2 |FERNANDO QUINTERO folios 1 y 2 deog‘osz“a,azlas Folio 6 $23.614.384,10 Estado S.A. hastael SAESP No aporta Si Sl 46 $236.143.841 Noea_pona el anexo de cantidades y
Yo 1141212023 precios
JAVIER GORDILLO -
3 GRISALES El proponente no presenté oferta

En constancia de lo anterior, se firma en Santiago de Cali, el 12 de aeptiembre de 2023, a la 09:11 am. -

FIRMAS:

/

LAVRENS ERIC MAFLA MASMELA % | / DIEGO FERNANDO SARASTICAIGEDO__ ¢~ ] 7 DER SANCHEZ RODRIGUEZ—" _
Director Juridico (E) Lo Director de Control Interno s /7 Subgkrente Operativo
. 7 ‘U'//. / J
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PROCESO DE CONTRATACION Cédigo No.: AP2-FO-011
VERIFICACION TECNICA )
ACUAVALLE .
Mca Por Vo SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS Vorsnn o002

SOPER-063-2023

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

RECUPERACION DE PAVIMENTO POR EJECUCION DEL PLAN DE PERDIDAS EN EL MUNICIPIO EL CERRITO, VALLE DEL
CAUCA

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No: 01-902-202300755 del 15 de junio de 2023

PRESUPUESTO: * : ST i “ $236.143.841
PLAZD' / e Hasta el 31 de diciembre de 2023, contados a partir de la suscripcion del acta de inicio que en ningln caso podra ser anterior al
s P : : SR cumplimiento de los requisitos de ejecucion
FECHA: e : cevan e 12 de septiembre de 2023
. . 1 i bt ol S : il e e COPIA TARJETA e .
% EXPERIENCIA EXPERIENCIA FORMATO UNICO REGISTRO UNICO DE ANEXOS No. 1 FORMULARIO DE TOTAL
No. PROPONENTE ¥ - PROFESIONAL - OBSERVACIONES -
- GENERAL .ESPECIFICA ; HOJA DE VIDA PROPONENTES (RUP) CANTIDADES Y PRECIOS . CERTIFICACION COPNIA i FOLIOS
El proponente cumple con la totalidad de los requisitos
’ écni fialados en el numeral 2.6.3. de la Solicitud
JULIO Y LUIS S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE Seoas se e '
1 NIT.: 900.609.4794 Folios 09 al 12 Folios 79 al 98 Folio 99 Folios 21 al 54 Folio 100 Folios 03 al 05 Rilvada de Varias Oferiss BOPER, 0842023, poro tantd,." | o0 foliad
la propuesta esta habilitada para la evaluacion Técnico-
econdmica.
FERNANDO QUINTERO Segun ACTA DE CIERRE Y APERTURA DE PROPUESTAS de fecha 12 de septiembre de 2023 el oferente no aporté el ANEXO No. 1 incurriendo en los CAUSALES DE RECHAZO j y ndel numeral 3.13 CAUSALES DE 46 folios
C.C.: 16.348.184 RECHAZO de la Solicitud Privada de Varias Ofertas SOPER-063-2023, por lo tanto la propuesta esta no habilitada para la evaluacién Técnico-econémica .
3|JAVIER GORDILLO GRISALES NO PRESENTO OFERTA

Observaciones: La oferta de la firma JULIO Y LUIS S.A.S. cumple con la totalidad de los requisitos técnicos sefialados en el numeral 2.6.3. de la Solicitud Privada de Varias Ofertas SOPER-063-2023, por lotanto, la propuesta esta habilitada para la
evaluacion Técnico-econmica. La oferta de FERNANDO QUINTERO fue rechazada al no presentar el ANEXO No. 1y segun lo consignado en el numeral 3.13 CAUSALES DE RECHAZO de la Solicitud Privada de Varias Ofertas SOPER-063-2023 y
no estd habilitada para la evaluacién Técnico-econémica. JAVIER GORDILLO GRISALES no presenté oferta.

AR

~ APRUEB, .
LLy
ALEXANDER'SANCHEZ RODRIGUEZ

SYBGERENTE OPERATIVO : \

\ i al




ANEXOS DE LA VERIFICACION TECNICA

SMMLV 2011 535.600 |SMMLV 2015 644.350 |SMMLV 2019 828.116
SMMLV 2012 566.700 {SMMLV 2016 689.455 [SMMLV 2020 877.803
SMMLV 2013 589.500 |SMMLV 2017 737.717 |SMMLV 2021 908.526
SMMLV 2014 616.000 |SMMLV 2018 781.242 [SMMLV 2022 1.000.000
JULIOY LUIS S.AS.
EXPERIENCIA ESPECIFICA:
Valor contratos | SMMLV Equivalen Valor contratos  |SMMLV Equivalente
323.305.778 323,31 184.055.267 209,68
180.183.826 180,18 324.349.190 391,67
167.538.977 184,41 0
164.614.703 181,19 0
[sumaTOTAL | 1470

50% PRESUPUESTO SMMLV
118
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PROCESO DE CONTRATACION Cédigo No.: AP2-FO-008
AEE?!&'-E VERIFICACION JURIDICA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS Versién No.: 002
SOLIClTUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: SOPER-063-2023
OBJETO: RECUPERACION DE PAVIMENTO POR EJECUCION DEL PLAN DE PERDIDAS EN EL MUNICIPIO DEL CERRITO, VALLE DEL CAUCA
CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No: 01-902-202300755 del 15 de junio de 2022
PRESU‘PUESTO: DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS MILLONES CIENTO CUARENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y UN PESOS MICTE ($ 236.143.841,00)
PLAZO: El plazo establecido para la ejecucion del contrato es hasta el 31 de diciembre de 2023, contados a partir de la suscripcion del acta de inicio que en ningdn caso podra ser anterior al
i cumplimiento de los requisitos de ejecucion.
FECHA: 12 DE SEPTIEMBRE DE 2023
CERTIFICADO DE CERTIFICADO PAGO RECIBODE | FOTOCOPIA CEDULA CERTIFICADO oS TANAADEL :
CARTA DE VALOR DE LA ExisTENGIAy | POCUMENTO PRIVADO| AUTORIZACION PARA SEG, SOCIAL Y GARANTIA DE PAGO DE DE CIUDADANIA AN TES 9 F CER! 0 7 TOTAL
No. PROPUESTA REPRESENTACION ‘CONSTITUCION PRESENTAR OFERTA Y PARAFISCALES SERIEDAD DE LA GARANTIA PROPONENTE/ DISCIPLINARIOS - FISCALES - LIBRETA DE FOLIOS
(FORMATO N* 1) CONSORCIO CONTRATAR OFERTA UNICA DE LA REPRESENTANTE PROCURADURIA MILITAR JUDICIALES MEDIDAS
LEGAL (FORMATO 2) OFERTA LEGAL CONTRALORIA CORRECTIVAS
CUMPLE CON LA
JULIO Y LUIS SAS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE TOTALIDAD DE LOS 100
1| wiT:s00s09.4794 | FOLIOSO1AL02 | $236143841 | FOLIOS 08 AL 12 O ARLICA NELARER FOLIO 13 FOLIOS 06 FOLIOS 07 FOLIO 21 FOLIOS 14 Y15 | FOLIOS 1617 | NOAPLICA FOLIO 18 FOLIO 19 REQUISITOS FOLIOS
JURIDICOS
2 ‘E“‘:‘é’_“?fﬂ""‘;‘“ NO SE REALIZA VERFICIACION JURIDICA TODA VEZ QUE FUE RECHAZADO EN VERIFICACION TECNICA
JAVIER GORDILLO "
3 A ALES NO PRESENTA OFERTA SEGUN CONSTA EN ACTA DE CIERRE Y APERTURA DE OFERTAS

Observaciones: Una vez realizada la verificacion de los requisitos juridicos de las ofertas presentadas en la Solicitud Privada de Varias Ofertas SOPER-063-2023, se determina que: Las propuestas presentada
por las empresas JULIO Y LUIS S.AS. identificado con NIT: 900.609.479-4 cumplen con la totalidad de los requisitos juridicos exigidos en la precitada solicitud, en consecuencia quedan HABILITADAS
JURIDICAMENTE, Por otro lado, F ANDO QUINTERO identificado con CC. 16.348.184 fue rechazado en verificacion técnica, motivo por el cual no es objeto de verificacion juridica., Finalmente, se tiene que
el invitado JAVIER GORDILLO GRESALES no fpresento oferta seglin obra en el acta de cierre y apertura de ofertas.

\
I APRUEBA
%
f Lo
MARIA CAMILA REYES BOMERO | “CAVRENS ERISIMAFLA MASMELA
Abng#da Contratista Direccién Juridica Director Juridico (E )

\.




- PROCESO DE CONTRATACION Cddigo: AP2-FO-009
e
’ VERIFICACION FINANCIERA
Versién No.: 002
WAL L SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: SOPER 063-2023 Irecm; ]15 de septiembre de 2023
OBJETO: Recuperacion de pavimento por ejecucién del plan de perdidas en el municipio El Cerrito, Valle del Cauca
CDP No.: 01-802-202300755 del 15 de junio de 2023
PRESUPUESTO OFICIAL: $ 236.143.841 IVALOR ENLE i 5::12:2205 treinta y seis millones ciento cuarenta y tres mil ochocientos cuarenta y|
PLAZO: Hasta el 31 de diciembre de 2023, contados a partir de la suscripcién del acta de inicio
Certificado de Antecedentes ccmﬂo-do de Antecedentes
Estado de Situacién | Estado de Resultado | Notas a los Estados f;ﬁ"“"' F';‘"':o’“ Di del plinarios del Revisor Fiscal | Registro Unico Registro Unico de
Financiera corte al Integral corte al Financieros con corte al :Rn 'um le Publico (expedido por la Junta| tup-dldc por la Junta Central | Tributario (R.U.T.) Proponentes (R.U.P.), no
3112/2022, firmados | 3111212022, firmados | 31/12/2022, firmados m"'“'l "Mm::; Y] central de C ) No ) No superiora3 [ expedido porla | mayor a tres (03) meses a la
porel por el Rep por el R superior a 3 meses a la fecha mmlaummdc DIAN, vigente fecha de presentacién de la
No. PlOponeras Legal, Contador Piblico| Legal, Contador Piblice | Legal, Contador Pablico| 32408 F'ﬂ"’“’"'“? de p 6ndelacforta. |  presentacion de la oferta. | (expedido a partir oferta que incluya GloH ) o Folios
¥ Revisor Fiscal en caso|y Revisor Fiscal en caso|y Revisor Fiscal en caso) Revisor Fiscal PILE de Incluye Fotocopia de la Tarjeta| Incluye Fotocopia de la Tarjeta del 07 de informacién financiera corte
de estar obligado a de estar obligadoa | de estar obligado a ‘_""N ': "‘;‘“ Profesional ampliada al 150% | Profesional ampliada al 160% noviembre de | al 31112/2022. La informacién
tenorio, tenerlo. tenerlo. b ::m'f o :11‘1 :.r;;z": {Debe tener ol registro (Debe tener el registro 2013). debe estar en firme.
i actualizado). actualizado).
Revisados los documentos
financieros de conformidad al
numeral 2.6.2 de la Solicitud Privada
: ' de Varias Ofertas No SOPER-063- CIEN
JULIOY LUISSAS Folios 62 y 63. Falio 64: Folios del 69 al 74 Folios 75 al 76: Folio 77 y 78: Falio 20: Folios del 21 al 45:
! NIT:900.609.479-4 Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple A Cumple Cumple z:f:hF;I z:::::&fg:::g;g:"xf Api:loau!,:D
lo tanlp. se pund_e prcned§r ala
IFI"EH?!!WS
FERNANDO QUINTERO
? |NIT16.248 184-1 NO FUE OBJETO DE VERIFICACION FINANCIERA TODA VEZ QUE FUE RECHAZADO EN LA VERIFICACION TECNICA
GORDILLO GRISALES R : .
¥ SR EL PRESENTE PROPONENTE NO ENTREGO OFERTA SEGUN ACTA DE CIERRE Y APERTURA DE PROPUESTAS DEL 12 DE SEPTIEMBRE DE 2023

Observaciones: Revisados los documentos presentados por los Proponentes conforme al numeral 2.6.2 "Documentos Financieros” de la Solicitud Privada de Varias Ofertas No.SOPER-063-2023, se manifiesta que:

JULIO Y LUIS S.AS. NIT:900.609.479-4 Cumple, por lo tanto se puede proceder a la verificacion Financiera-Indicadores Financieros
FERNANDO QUINTERO Queda rechazado en Verificacion Tecnica, por lo tanto queda No habilitado en verificacién Financiera.
GORDILLO GRISALES JAVIER No presenté propuesta, por lo tanto, queda No Habilitado en la Verificacion Financiera.

APRUEBA

NATALIA ANDREA caucu) LOZADA

Subgerente Adi'“"n"“"Y""a /é/ /




ACUAVALLE S.A. E.S.P.

SUBGERENCIA ADMINISTRATIVA FINANCIERA

INGRESO DE DATOS

Fecha: 15 de septiembre de 2023

CLASE DE CONTRATO
Presupuesto oficial 2023

NIT:900.609.475-4

Dato expresado en miles de pesos.

236.144

SOPER 063-2023

Total

$15.412.000

31/12/2022 JULIO Y LUIS S.AS. $ 980.116.000 $40.802.000 $ 1.023.504.000 $377.670.000 $ 765.886.000 $ is.tuz.ooo
0 0 0 0 0 / 0
0 0 0 0 0 0
LIQUIDEZ 24,02 >=1 Cumple.
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0,368997092 <0=070 Cumple.
CAPITAL DE TRABAJO 939.314 3,977719665 397,7719665|>=10% Cumple,
COBERTURA DE INTERES 49,69413444 >0 = 1,0 veces Cumple.
Gastos Financieros
Gastos de Intereses $ 15.412.000
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PROCESO DE CONTRATACION

VERIFICACION INDICADORES FINANCIEROS
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Codigo: AP2-FO-012

Version No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS

SOPER 063-2023

OFERTAS No.:
S Recuperacién de pavimento por ejecucion del plan de perdidas en el municipio El Cerrito,
Valle del Cauca
CDP No.: 01-902-202300755 del 15 de junio de 2023
PRESUPUESTO: $236.143.841
PLAZO: Hasta el 31 de diciembre de 2023, contados a partir de la suscripcion del acta de inicio
FECHA: 15 de septiembre de 2023
Datos con corte al 31 de Diciembre de 2022
INDICADORES
No. CUMPLE / NO CUMPLE / NO CAPITAL DE CUMPLE / NO | COBERTURADE | CUMPLE/NO bl
PROPONENTE LIQUIDEZ CumpLe | MIVELDEENDEUDAMIENTO| “T 0 s ekl A s (51 o NO)
1 w#g;g;%i%ﬁs 24,02 Cumple 0,36 Cumple 397,77% Cumple 49,69 Cumple Si

La Verificacién Financiera realizada a: JULIO Y LUIS S.A.S. NIT:900.609.479-4, Si Cumple con los Indicadores Financieros minimos exigidos de conformidad

al numeral 3.3.2 del pliego de condiciones, por lo tanto, queda habilitado.

El presente documento solo verifica y acredita la admisibilidad en el

componente financiero, establecido en las politicas de ACUAVALLE S.A. E.S.P. conexo con el estudio de riesgos juridicos, de acuerdo a la Solicitud Privada
de Varias Oferta No.Soper 063-2023.

APRUEBA

NATALIA ANDREA CAICEDO LOZADA L

Subgerente Admjnistrativa'y Financiera .72 /
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ACUAVALLE
Mds Por Vos

PROCESO DE CONTRATACION

EVALUACION TECNICO - ECONOMICA
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Cadigo: AP2-FO-013

Version No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

SOPER-063-2023

RECUPERACION DE PAVIMENTO POR EJECUCION DEL PLAN DE PERDIDAS EN EL MUNICIPIO EL CERRITO, VALLE DEL

OBJETO: CAUCA

CDP No.: 01-902-202300755 del 15 de junio de 2023

PLAZO: Hasta el 31 de diciembre de 2023, contados a partir de la suscripcién del acta de inicio que en ninglin caso podra ser
: anterior al cumplimiento de los requisitos de ejecucion

FECHA: 19 de septiembre de 2023

PRESUPUESTO OFICIAL - VPO

$236.143.841

No. PROPONENTE BRONomICo HEsline PUNTAJE TOTAL
VALOR PROPUESTA PUNTAJE EXPERIENCIA PUNTAJE
JULIO Y LUIS S.A.S.
it s $ 236.143.841 300,00 Pts 1470 700,00 Pts it e

FERNANDO QUINTERO
C.C.: 16.348.184

No habilitado en la verificacion juridica, financiera y técnica

- Pts

3 |JAVIER GORDILLO GRISALES

No presento oferta segun Acta de cierre y apertura de propuestas

Observaciones:

FORMULAS UTILIZADAS DESCRITAS EN LA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS SOPER-063-2023

ALEXANDER BANCHEZ RODRIGUEZ \_

_~ SUBGERENTE OPERATIVO TS
r A J
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PROCESO DE CONTRATACION

INFORME CONSOLIDADO COMITE EVALUADOR

Cédigo No.:AP2-FO-014

Versién No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

SOPER-063-2023

RECUPERACION DE PAVIMENTO POR EJECUCION DEL PLAN DE PERDIDAS EN EL MUNICIPIO EL CERRITO, VALLE DEL

OBJETO: CAUCA
CDP No: 01-902-202300755 del 15 de junio de 2023
PRESUPUESTO OFICIAL: $236.143.841
FECHA: 19 de septiembre de 2023
VERIFICACIONDE |  VERIFICACION DE VERIFICACION DE
VALOR DE LA REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS EVALUACION EVALUACION ORDEN DE
b ROPONENTE PROPUESTA HABILITANTES HABILITANTES HABILITANTES TECNICA ECONOMICA TOTALPUNTAJE | & EGIBILIDAD
JURIDICOS FINANCIEROS TECNICOS
JULIOY LUIS S.AS.

& sy iy $235.143.841,00]  HABILITADA HABILITADA HABILITADA 300 700 1000,

B sty $236.143.841,00] NO HABILITADA | NO HABILITADA NO HABILITADA No fue objeto de evaluacién técnico-econémica

3 |JAVIER GORDILLO GRISALES No presenté oferta segun Acta de cierre y apertura de propuestas

OBSERVACION Y RECOMENDACION:

1. La propuesta presentada por JULIO Y LUIS S.A.S., quedo habilitada en las Verificaciones juridica, financiera y técnica y en la evaluacion técnico-econémica, obteniendo un puntaje de 1000 puntos
siendo la primera oferta en orden de elegibilidad, por lo tanto, se sugiere al Ordenador del Gasto, adjqaicar este proceso al presente proponente.
2. La propuesta presentada por FERNANDO QUINTERO quedé no habilitada en las Verificaciones juridica, financiera y técnica por esto no se les realizd evaluacion técnico-economica a la oferta.
3. El oferente JAVIER GORDILLO GRISALES, no presento oferta.

FIRMA MIEMBROS DEL COMITE EVALUADOR

LAVRENS ERIC MAFLA MASMELA 25 NATALIA AND}!EA CAICEDO LOZADA / Vi ALE ﬁANCHEZ RODRIGUEZ
Director Juridico (E) - ay/ Subgerente Afiministrativa y FW/ Subgeyente Operativo

Responsable Verificacion Juridica

Responsable Verificacior Finangi

Verifica y acredita la

Mdoms Fhémcif?J -

ilidad en el componente finan€iero

Respons%ﬁca on\T‘tj

nica y Evaluacién Tecnico-economica




